



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0314/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076/2016

PROCESSO DE COMPRA Nº 0314/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos catorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Paulo Eduardo de Almeida, portador da Carteira de Identidade RG n.º 17.090.594-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 059.189.268-52, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 243/2014, publicado no DOU, seção 2, de 09/12/2014, pág. 40, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0314/2016 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 173 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de marcenaria, destinados a suprir a demanda das diversas Unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0314/2016, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

LEO MADEIRAS, MÁQUINAS & FERRAGENS S.A., com sede na Rua Bartolomeu Paes, nº 136, Vila Anastácio, em São Paulo/SP, CEP 05092-000, inscrita no CNPJ n.º 61.069.373/0001-03, telefone/fax: (11) 3838-1011/3838-2289, e-mail: solange.araujo@leomadeiras.com.br, neste ato representada por seus procuradores, Sr. Sérgio Roitburd, portador da Carteira de Identidade n.º 5.405.161 e do CPF n.º 697.905.408-25 e Sra. Solange Cavalcanti de Araujo, portadora da Carteira de Identidade n.º 19.467.636-5 e do CPF n.º 129.744.218-06.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
Lote	Objeto	Marca	Qtde. (unidade)	Preço por Unidade (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Painel de divisória, em chapa contra placada, na cor areia jundiá, medindo 2,11 m x 1,20 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia, quinas chanfradas e encabeçamento em MDF, em conformidade com a NBR 13964/2003.	Eucatex	1.000	84,40	84.400,00
2	Porta em chapa contra placada, na cor areia jundiá, medindo 2,11 m x 0,82 m, parte interna de papelão, disposto em formato colmeia, quinas chanfradas e encabeçamento em MDF.	Eucatex	150	77,54	11.631,00
3	Dobradiça para porta em divisória, com 3 ½", na cor preta.	Vouga	800	2,68	2.144,00
4	Perfil "H" em aço, código NTR, medindo 1,18 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	1.000	4,51	4.510,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0314/2016

5	Perfil "H" em aço, código NTR, medindo 3 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	1.000	11,56	11.560,00
6	Perfil "U" em aço, código N19, medindo 3 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	2.000	9,04	18.080,00
7	Perfil em aço tipo batente para porta, medindo 0,82 m de comprimento, sem recorte para encaixe, na pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.(Batente apoiado pelos batentes laterais).	Roll For	200	3,65	730,00
8	Perfil em aço tipo batente para porta, medindo 2,11 m de comprimento, com recorte, na pintura epóxi poliéster pó, na cor preta. (Batentes que apoiam o batente superior 0,82).	Roll For	300	9,29	2.787,00
9	Perfil em aço tipo requadro para porta, medindo 2,11 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	300	4,84	1.452,00
10	Perfil em aço tipo requadro para vidro (batente), código NBV1, medindo 1,18 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	200	3,37	674,00
11	Perfil em aço tipo requadro para vidro (batente), código NBV2, medindo 1,18 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	200	2,06	412,00
12	Perfil em aço tipo coluna de fechamento, 16 mm, com 3 metros de comprimento, pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	100	15,48	1.548,00
13	Tapa canal em aço, 16 mm, com 3 m de comprimento, pintura epóxi poliéster pó, na cor preta.	Roll For	100	5,39	539,00
VALOR TOTAL: R\$ 140.467,00					
VIGÊNCIA DA ATA: 13/10/2017					

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 14 de outubro de 2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
TRT

LEO MADEIRAS MÁQUINAS & FERRAGENS S.A
SÉRGIO ROITBURD
PROCURADOR/FORNECEDOR

LEO MADEIRAS MÁQUINAS & FERRAGENS S.A
SOLANGE CAVALCANTI DE ARAUJO
PROCURADOR/FORNECEDOR